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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 2937817717 212447647.5 3150265365 2593088548 2340322959 557176816
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 947700154.4 111741311.1 1059441465 1220906300 1194114958 -161464834.8

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 281887332.9 -31528991.87 250358341 236772949.9 236772949.9 13585391.14
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 194788096.1 7094007.02 201882103.1 236838268.1 236838268.1 -34956164.98
a4) Seguridad Social 116333604.8 -38846219.33 77487385.49 92489248 70030002.62 -15001862.51
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 183258928 38140911.39 221399839.4 226927333.1 222595236.6 -5527493.74
a6) Previsiones 171432192.6 136881603.9 308313796.4 427878501.2 427878501.2 -119564704.8
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 298410332.4 4504121.95 302914454.4 228249587.2 215688513.5 74664867.18
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 57744883.44 -16991179.82 40753703.62 17273472.15 16479253.24 23480231.47
b2) Alimentos y Utensilios 15268400 341785.51 15610185.51 9389302.86 8656848.29 6220882.65
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 12000 -7874.23 4125.77 474.92 474.93 3650.85
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 29985000 -5388691.95 24596308.05 12907692.53 11644012.06 11688615.52
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 6250000 -87314.55 6162685.45 5628015.68 1364361.1 534669.77
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 153129049 32173732.37 185302781.4 172790360.6 169041234.6 12512420.79
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 18094000 -10724745.16 7369254.84 2903875.07 2731444.55 4465379.77
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 600000 -500000 100000 0 0 100000
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 17327000 5688409.78 23015409.78 7356393.41 5771884.75 15659016.37

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 826183345.7 140564093.3 966747439 686995404.8 548632930.3 279752034.2
c1) Servicios Básicos 102729756.4 -774749.66 101955006.7 63488644.32 59027872.32 38466362.38
c2) Servicios de Arrendamiento 308821096.8 169478754.9 478299851.6 386465074 304474790.8 91834777.64
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 45901001 75615640.52 121516641.5 69155656.42 52336350.83 52360985.1
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 221605167.6 -161962770.3 59642397.31 6936974.95 6936974.9 52705422.36
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 19828001 6704238.52 26532239.52 18572092.53 17820632.46 7960146.99
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 35044000 -1013755.28 34030244.72 29605790.21 27592498.85 4424454.51
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 14251999 -5469145.56 8782853.44 3662266.85 3555591.85 5120586.59
c8) Servicios Oficiales 78002324 46217305.4 124219628.4 97346383.54 66531765.09 26873244.86
c9) Otros Servicios Generales 0 11768574.7 11768574.7 11762521.23 10356453.23 6053.47

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 216204317.4 20605179.99 236809497.4 111313010.2 87808598.77 125496487.1
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 31894181.1 0 31894181.1 0 0 31894181.1
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 184310136.3 20605179.99 204915316.3 111313010.2 87808598.77 93602306.04
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 10890000 25224917.69 36114917.69 20057765.38 18320946.46 16057152.31
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 5790000 12384853.74 18174853.74 7655496.84 6022503.36 10519356.9
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 90000 494436.96 584436.96 61702 61702 522734.96
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 1068507.2 1068507.2 0 0 1068507.2
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 1367432.4 1367432.4 153700 153700 1213732.4
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 910000 2262105.87 3172105.87 670316.02 581570.58 2501789.85
e7) Activos Biológicos 500000 5935600 6435600 6412980 6397900 22620
e8) Bienes Inmuebles 600000 4600000 5200000 5000000 5000000 200000
e9) Activos Intangibles 3000000 -2888018.48 111981.52 103570.52 103570.52 8411

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 357000000 60469651.79 417469651.8 84897561.49 35088092.76 332572090.3
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 357000000 60469651.79 417469651.8 84897561.49 35088092.76 332572090.3
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 167850000 -167131043.2 718956.83 0 0 718956.83
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 167850000 -167131043.2 718956.83 0 0 718956.83

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 27529567.14 -10313290.93 17216276.21 11416882.07 11416882.07 5799394.14
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 27529567.14 -10313290.93 17216276.21 11416882.07 11416882.07 5799394.14

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 86050000 26782705.83 112832705.8 229252037.1 229252037.1 -116419331.2
i1) Amortización de la Deuda Pública 54450000 29203911.44 83653911.44 191283396 191283396 -107629484.5
i2) Intereses de la Deuda Pública 25600000 1341916.17 26941916.17 35731762.87 35731762.87 -8789846.7
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 2236878.22 2236878.22 2236878.22 2236878.22 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 5000000 -5000000 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1000000 -1000000 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 474458174 0 474458174 239379528.9 227408572.4 235078645.1
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 205004000 0 205004000 129481760.9 129481760.9 75522239.07

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 108000000 -20927017.42 87072982.58 77136072.5 77136072.45 9936910.08
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 50340000 -1089920.49 49250079.51 13990697.23 13990697.23 35259382.28
a4) Seguridad Social 26835600 9590182.05 36425782.05 12999626.75 12999626.75 23426155.3
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 8224400 2310840.58 10535240.58 5788235.49 5788235.49 4747005.09
a6) Previsiones 11604000 10115915.28 21719915.28 19567128.96 19567128.96 2152786.32
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 25000000 -3799179.04 21200820.96 17838218.68 16192874.68 3362602.28
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 10706568.16 10706568.16 10706308.16 10706308.16 260
b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 10000000 -8337000 1663000 0 0 1663000
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 3000000 -1989870 1010130 1010130 1010130 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 12000000 -4178877.2 7821122.8 6121780.52 4476436.52 1699342.28

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 57674407 -8693712.36 48980694.64 44569490.08 41194238.08 4411204.56
c1) Servicios Básicos 0 1046888.4 1046888.4 1046888.4 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 15674407 -10550746.2 5123660.8 4123660.8 4123660.8 1000000
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 42000000 810145.44 42810145.44 39398940.88 37070577.28 3411204.56
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0
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c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 151779767 0 151779767 0 0 26365645.73
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 151779767 0 151779767 0 0 151779767
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 35000000 12492891.4 47492891.4 47490059.2 40539698.8 2832.2
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 10000000 15292235.44 25292235.44 25291279.44 18897719.04 956
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 799057.2 799057.2 797181 797181 1876.2
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 25000000 -25000000 0 0 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 3297184 3297184 3297184 3297184 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 11580551.56 11580551.56 11580551.56 11580551.56 0
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
e9) Activos Intangibles 0 6523863.2 6523863.2 6523863.2 5967063.2 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 3412275891 212447647.5 3624723539 2832468077 2567731532 792255461.1


